Ростовская область

Ремонтненский район

Собрание  депутатов Подгорненского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 120

Принято

Собранием депутатов

Подгорненского сельского

поселения                                                                                         17 мая 2016 года
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  2  Устава муниципального образования «Подгорненское сельское поселение» Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Подгорненского сельского поселения  Горбатенко Ларису Валентиновну.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по имущественным и земельным отношениям Подгорненского сельского поселения Лубяницкую С.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Подгорненского

сельского поселения                                          Л.В.Горбатенко

с.Подгорное

17 мая 2016 года

№ 120

Приложение

к решению Собрания депутатов

Подгорненского сельского поселения

от 17 мая 2016 г. № 120
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О  МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ  В  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением  328   следующего содержания:
                                                                                                   «Приложение 328
                                                                                              к Областному закону

                                                                                «О местном самоуправлении

                                                                                           в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН»
	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Сети водопроводные кадастровый номер 61:32:0000000:2162

протяженностью 13500 м
	с. Подгорное

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	2
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:32:0600004:9336

.
	восточная часть с. Подгорное

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	3
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:32:0600004:9335

.
	восточная часть с. Подгорное

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	4
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:32:0600004:9337

	восточная часть с. Подгорное

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	5
	Накопитель воды

кадастровый номер 61:32:0600004:9339

	восточная часть с. Подгорное

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	6
	Накопитель воды

кадастровый номер 61:32:0600004:9338

	восточная часть с. Подгорное

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	7
	Земельный участок

кадастровый номер

61:32:0600004:9351
	восточная часть с. Подгорное
	5940
	Администрация Подгорненского сельского поселения

	8
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:32:0090101:1574

	с.Подгорное, ул.Ленина, дом 53б

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	9
	Земельный участок

кадастровый номер

61:32:0090101:1667
	с. Подгорное, ул. Ленина, 53б
	935
	Администрация Подгорненского сельского поселения

	10
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер 61:32:0090101:1685

протяженностью 700 м
	с. Подгорное, ул. Молодежная

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	11
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер 61:32:0090101:1678

протяженностью 1500 м
	с. Подгорное, ул. Советская

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	12
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер 61:32:0090101:1683

протяженностью 1150 м
	с. Подгорное, ул. Комсомольская

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	13
	Автомобильная дорога

кадастровый номер 61:32:0000000:2473

протяженностью 860 м
	х. Цветной, ул. Центральная

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	                                             2. Движимое имущество

	1
	Идентификационный номер (VIN)Х89462439С0АD4369, марка, модель ТС 462439, наименование (тип ТС) Цистерна, год изгогтовления ТС 2012; модель, № двигателя Д245.7ЕЗ*714448, шасси (рама) № Х96330900С1022989, кузов (кабина, прицеп) № 330700С0203296

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	2
	Наименование и марка машины Экскаватор-погрузчик ЭО-2101, год выпуска 2010; заводской № машины (рамы) 0011/808109653; двигатель № 547514, коробка передач № 342776, основной ведущий мост (мосты) № 350595-04/641318,

цвет сине-желтый, вид движителя колесный, габаритные размеры, мм 7400х2400х3800

	Администрация Подгорненского сельского поселения

	3.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное казенное учреждение культуры   «Подгорненская поселенческая библиотека»

Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.
Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев